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Energipolitisk Udvalg har i brev af 15. april 2011 stillet mig følgende spørgsmål 131
alm. del, stillet efter ønske fra Kim Mortensen (S), som jeg hermed skal besvare. 

Spørgsmål 131:

"I følge Energistyrelsens prognose fra juni 2010 er den gennemsnitlige indvindings-
grad for olie i Nordsøen på 23,6 pct. Det fremgår tillige, at der gennem de seneste 10 
år ikke er sket nogen signifikant stigning i indvindingsgraden. Hvilke initiativer plan-
lægger regeringen med henblik på at øge indvindingsgraden i Nordsøen? "

Svar:
Jeg henviser til mit svar på spørgsmål 130 vedrørende størrelsen på indvindingsgra-
den. 

Helt grundlæggende følger regeringen målrettet to spor: (1) Vi skal have mest muligt 
op af den olie, der er fundet. En analyse - igangsat af Energistyrelsen, Nordsøfonden 
og Mærsk Olie og Gas - foretaget af det anerkendte University of Texas i Austin de-
monstrerer, at den bedste mulighed for substantielt at øge olieproduktionen fra de 
største danske felter er at injicere CO2 i felterne. Muligheden for CO2-injektion er ind-
arbejdet i Energistyrelsens prognoser. (2) Samtidig skal vi sikre os, at vi gør, hvad vi 
kan for at finde nye olie- og gasfelter. 

Regeringen tilrettelægger rammerne for selskabernes arbejde omkring efterforskning 
og indvinding af olie og gas i Danmark. I Energistrategi 2050 har regeringen præsen-
teret en række initiativer, der understøtter olieselskabernes indsats for at få mest mu-
ligt af olien op.

Her er tale om initiativer, der skal styrke efterforskningen og skabe bedre rammer for 
udnyttelse af marginale felter. Rammerne for en ny udbudsrunde skal vurderes, lige-
som regeringen ser frem til resultaterne fra forskningen vedrørende CO2-injektion og 
øget indvinding fra kalk i regi af Joint Chalk Research (JCR). Der er endvidere fokus 
på uddannelse i forhold til rekruttering, samarbejde mellem institutioner og samspil 
med selskaberne. Endelig er der fokus på, at indvindingen sker på en sikker, mindre 
miljøbelastende og energieffektiv måde.
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Samlet set sikrer regeringens udspil, at vi hele tiden ambitiøst udvikler de rammer, 
som selskaberne opererer under.

Med venlig hilsen

Lykke Friis


